
 

Lokalita 326 Na Větrníku 

 

Námitka 2 – Stavba 910-610/-/113 - Propojení Veleslavín 

 

Text vyjádření:  

 

Stavba Propojení Veleslavín – Petřiny zřejmě významně omezí zeleň v této lokalitě, a to zejména 

v ulici Stamicova. Ve vypořádání připomínek z r. 2018 č. 2951032 a 2906131 se zmiňuje 

dostavba okruhu jako „klíčová“ nebo „prioritní“, tedy toto propojení 610/-/113 je v kontrastu s 

tím zřejmě pouze „podružné“ či „neprioritní“ a tedy by takto mělo být v MPP definováno, popř. 

zcela vypuštěno, místo toho je v příloze 2/600 definováno jako „Významná místní komunikace“. 

Pokud jej vypustit nelze, je nutné, aby tato stavba umožňovala i bezpečnou bezmotorovou 

dopravu jako např. u 650/-/128 Cyklotrasa na Dvoreckém mostě. 

Text zdůvodnění:  

 

Navrhované propojení musí na svém jižním konci nějak končit, tj. ústit mezi locality 326 a 659, 

toto však není v MPP dostatečně zpracované. V návrhu MPP z r.2022 byl v ul. Stamicova navíc 

vypuštěn lokální biokoridor bez náhrady, tedy zeleň v této ulici již není nijak definována a tedy 

zde nemusí být vůbec žádná. Takovýto stav by však byl významným zhoršením vůči 

současnému stavu. Vzhledem k tomu, že MPP si klade za cíl adaptovat Prahu na změnu klimatu 

(tedy zeleň dále rozvíjet, ne omezovat) a v rámci této oblasti není vůči návrhu z r.2018 stanovená 

ani žádná náhrada za vypuštěný biokoridor, považujeme navrhované propojení 610/-/113 a 

vypuštění lokálního biokoridoru za rozpor s cíli MPP a za rozpor s veřejným zájmem. 

 

Petr Toman, 29.6.2022 
 


